
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës 3 Data e përgjigjes 
4 

Përgjigje5 Mënyra e përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

1 28.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur me 

kalatë e Lëkursit, Petrelës, Rozafës në 

Shkodër, Prezës (dhe të tjera nëse ka të 

dhëna me konçesion) na 

vendosni në disopozicion kontratën 

konçesionare 

24.12.2025 Deleguar MEI. Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email. 

Nuk ka 

2 23.09.2025 Kërkesë për informacion mbi 

përgjegjësitë dhe ankesat e banorëve 

për “Planin e Menaxhimit të Integruar i 

Zonave Arkeologjike A & B të Qytetit 

të Durrës 2021-2028” - Media 

Amfora.al 

 

29.01.2026 Kthyer përgjigje nga 

drejtoria përkatëse për të 

gjitha pikat e kërkuara, 

bashkëlidhur VKM dhe 

projekte. 

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email. 

Nuk ka 

3 04.11.2025 Kërkesë për informacion mbi Projektet 

e referuara: 

1. “Plani i Menaxhimit të Integruar i 

Zonave Arkeologjike A & B të Qytetit 

të Durrës (2021–2028)” 

2. “Rijetësimi i siteve dhe i 

monumenteve të trashëgimisë kulturore 

të prekura nga tërmeti në  

Shqipëri, brenda kufirit të zonës 

arkeologjike ‘B’, të qytetit të Durrësit” 

3. “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i 

zonës perspektive TID, me 

vendndodhje në Parkun  

Arkeologjik Durrës” 

30.01.2026 Kthyer përgjigje nga 

drejtoria përkatëse për të 

gjitha pikat e kërkuara, 

bashkëlidhur VKM dhe 

projekte. 

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email. 

Nuk ka 



4 10.11.2025 Kerkese per informacion mbi ekspeditat 

arkeologjike te Institutit te Arkeologjise 

dhe 60 pagat sezonale per punetore 

 

30.01.2026 Kthyer përgjigje nga 

drejtoria përkatëse dhe 

IKTK për të gjitha pikat e 

lidhura me MTKS dhe 

deleguar Akademisë së 

Shkencave për pjesën 

takuese. 

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email. 

Nuk ka 

5 10.11.2025 Kerkese: lutemi nese mund te na 

ndihmoni dhe te na dergoni ketu me 

email harten e zones se shpallur se 

fundmi Zone e Mbrojtur e Kalase 

Lezhe?  

22.12.2025 Kthyer përgjigje dhe 

orientuar mbi formën e 

aplikimit online për 

marrjen e shërbimit dhe 

vendosjen në dispozicion 

të informacionit sipas 

kërkesës. 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email. 

Nuk ka 

6 14.11.2025  Vendosje ne dispozicion 

dokumentacioni, perkatesisht kopje 

te certifikates se klasifikimit me yje 

per dy struktura akomoduese. 

19.12.2025 Kthyer përgjigje duke i 

vendosur në dispozicion 

informacionin e kërkuar 

dhe sqaruar që MTKS 

nuk disponon kopje të 

printuar të dokumenteve. 

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email 

Nuk ka 



7 17.11.2025 Propozim, lidhur me zhvillimin e 

turizmit malor rajonal dhe “Unazave 

Magjike” në Shqipëri 

 

17.01.2026  Kthyer pergjigje mbi 

propozimin dhe orientuar 

mbi strategjine 

kombetare per turizmin 

2025-2030. 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 

8 18.12.2025 Kerkese per informacion: 

1. Cilat janë arsyet që ju nuk keni marrë 

masa administrative ndaj agjencisë 

Albautor, kur në raportet që na keni 

dorëzuar konstatoni shkelje dhe 

tejkalim kompetencash të kësaj 

agjencie? 

2. Pse është pajisur me licencë me kusht 

Albautor, kur ligji e ndalon në mënyrë 

kategorike këtë mënyrë rilicencimi? 

3. Cilat janë masat që ju do të 

ndërmerrni ndaj Albautorit, kur ju keni 

konstatuar shkelje të shpenzimeve dhe 

tejkalim kompetencash? 

 

 

5.01.2025 Kthim pergjigje nga 

Drejtorinë për të Drejtën 

e Autorit – MTKS mbi 
informacionin e kerkuar 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 

9 22.12.2025 Kërkesë per informacion ne lidhje 

kerkesen për mbështetje financiare të 

projektit “Kartolina e Babagjyshit” 

29.12.2025 Kthim pergjigje mbi 

informacionin e kërkuar. 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 



10 24.12.2025 Kerkese per informacion: 

1. Cila është arsyeja për mos hapjen e 

procedurës për zgjedhjen e Drejtorit të 

Teatrit Kombëtar? 

2. Mbi cilat kritere u përzgjodh Drejtori 

aktual i komanduar? 

 

28.02.2026 Arsyeja për mos hapjen e 

procedurës lidhet 

kryesisht me faktin se, 

Ministria e Turizmit, 

Kulturës dhe Sportit 

momentalisht ndodhet në 

fazën pas ristrukturimit. 

Për rrjedhojë, si rezultat i 

këtj procesi, deri në këtë 

moment nuk është 

përcaktuar një afat për 

procedurën e 

konkurrimit. 

Drejtori i Teatrit 

Kombëtar i emëruar me 

komandim të 

përkohëshëm, me urdhër 

Nr. 31, datë 

10.01.2025,  në 

përputhje me aktet 

ligjore dhe nënligjore në 

fuqi, nga ku aktualisht 

drejtimi i institucionit 

sigurohet përmes 

komandimit të 

përkohshëm të një 

përfaqësuesi nga stafi i 

Teatrit Kombëtar. 

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 



11 29.12.2025 Kerkese per informacion ne lidhje me 

financimin e Kongresit Rinor Kombetar 

per vitin 2021, 2022. 

27.01.2026. 

 

Nuk ka pasë vlerë 

financiare që ka 

kontribuar ish Ministria 

e Kulturës (sot MTKS), 

në vitin 2023, për 

Kongresin Rinor 

Kombëtar, KRK, si 

mbështetje për zbatimin 

e programit TEYC 2022 

  

Ish Ministria e Kulturës 

nuk ka financuar në 

asnjë moment Kongresin 

Rinor Kombëtar (KRK), 

për asnjë nga këto 

periudha që kërkohet 

2021,2022, 2023, por i 

ka alokuar Bashkisë 

Tiranë në kuadër të 

projektit “Tirana 

Kryeqytet Evropian i 

Rinisë” TEYC2022, në 

vlerën totale 

700.000.000 (shtatëqind 

milion) lekë në vitin 

2022, bazuar në VKM 

287, datë 29.4.2022 “Për 

një shtesë fondi në 

buxhetin e vitit 2022, 

miratuar nga Ministria e 

Kulturës, për bashkinë 

Tiranë, për financimin e 

projektit “Tirana 

kryeqytet Evropian i 

Rinisë 2022”. 

Administrimi dhë 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 



përdorimi i këtij fondi 

është kryer nga Bashkia 

Tiranë. 

 

12 30.12.2025 Kerkese per informacion ne lidhje me 

“Kanalin e Vivarit”, brenda territorit 

të Parku Kombëtar te Butrintit 

 

30.01.2026 Kthim pergjigje nga 

drejtoria perkatese mbi 

informacionin e kërkuar. 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 

13 30.12.2025 Kerkese per informacion nga Media 

Amfora ne lidhje me projektin 

“Restaurimi dhe konsolidimi i Murit të 

Bastionit në Parkun Arkeologjik të 

Finiqit” 

29.01.2026 Ne lidhje me pyetjen 1,2 

dhe 3 po ju percjellim 

dokumentacionin e 

projektit te miratuar me 

Vendim te KKTKM Nr. 

398, date 25.07.2025, ne 

te cilin sqarohen me 

detaje nderhyrjet, 

metodologjite dhe 

proceset e punes qe 

parashikon ky projekt. 

Në lidhje me pyetjen 

nr. 4, sqarojmë se në 

relacionin bashkëlidhur 

projektit, janë 

parashikuar proceset e 

punës, përfshirë 

sondazhet dhe gërmimet, 

duke qenë se punimet e 

restaurimit ndodhen në 

një sit arkeologjik dhe 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 



me potencial të lartë. 

Në lidhje me pyetjen 

nr. 5, sqarojmë se, 

procedura e zbatimit per 

kete projket eshte 

realizuar nga DRTK 

Vlore. Subjekt i 

licensuar ne restaurim i 

cili po zbaton nderhyrjet 

eshte “JOGI” sh.p.k. 

Punimet po mbikëqyren 

dhe monitorohen sipas 

legjislacionit në fuqi per 

trashegimine kulturore, 

nga Sektori Sarandë dhe 

Sektori i Parqeve 

Arkeologjike Orikum-

Amantia-Finiq pjesë e 

DRTK – Vlorë. 

14 30.12.2025 Rishikim i informacionit te derguar 

lidhur me mbështetjen financiare të 

projekteve kulturore gjatë vitit 2025 

 

13.01.2026 Pergjigjur te gjitha 

pyetjeve te percjella ne 

kerkesen per 

informacion 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 

 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2 Data e regjistrimit të kërkesës 

3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4 Data e kthimit të përgjigjes 

5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionrmacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga  AP.
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